
부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 3,715,626 3,858,935 △143,309

국            364,195 789,195 △425,000

광            285,000 285,000 0

도            297,624 127,624 170,000

군          2,768,807 2,657,116 111,691

행정운영경비(농업기술센터) 310,862 293,107 17,755

인력운영비 164,645 149,690 14,955

인건비 164,645 149,690 14,955

101 인건비 127,625 112,670 14,955

01 보수 108,127 95,447 12,680

  ○시간외근무수당 정액분(30명)                31,067             31,817            △750

    ―지도관                 1,301              2,480          △1,179

    ―5급                 1,321              1,259               62

    ―연구사                 1,086              1,035               51

    ―지도사(21호봉이상)
               12,742             12,144              598

    ―지도사(20호봉이하)
               10,946             10,432              514

    ―7급                 1,018              1,939            △921

    ―8급                 1,827              1,741               86

    ―9급                   826                787               39

  ○초과근무수당                77,060             63,630           13,430

  10,839원*1명*10시간*12월

  11,002원*1명*10시간*12월

  9,044원*1명*10시간*12월

        8,848원*12명*10시간*12월

        8,292원*11명*10시간*12월

  8,476원*1명*10시간*12월

  7,609원*2명*10시간*12월

  6,878원*1명*10시간*12월

  8,286원*31명*25시간*12월

02 기타직보수 2,275 0 2,275

  ○계약직(전임마급 1명)                 2,275                  0            2,275

    ―시간외근무수당(정액분)
                  650                  0              650

    ―초과근무수당                 1,625                  0            1,625

        5,414원*1명*10시간*12월

  5,414원*1명*25시간*12월

기본경비 146,217 143,417 2,800

기본경비 146,217 143,417 2,800

201 일반운영비 94,477 91,677 2,800

01 사무관리비 56,987 54,187 2,800

  ○일직 수당                 8,600              5,800            2,800  50,000원*(1명*116일+1명*56일)

농업농촌 연구지도 3,404,764 3,565,828 △161,064

국            364,195 789,195 △425,000

광            285,000 285,000 0

도            297,624 127,624 170,000

군          2,457,945 2,364,009 93,936

농촌지도기반조성 435,640 396,723 38,917

광            115,000 115,000 0

도             10,300 10,300 0

군            310,340 271,423 38,917

농촌지도사업 추진 지원 및 청사 운영 145,190 136,273 8,917
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부서: 농업기술센터
정책: 농업농촌 연구지도
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 14,203 6,886 7,317

04 기간제근로자등보수 14,203 6,886 7,317

  ○청사관리 및 생활관 관리
               12,108              4,844            7,264

  ○산재보험료                   122                 69               53

      40,360원*3명*100일

  12,108,000원*1%

405 자산취득비 3,600 2,000 1,600

01 자산및물품취득비 3,600 2,000 1,600

  ○농업인상담소 레이져 프린터
                1,600                  0            1,600      400,000원*4개소

국제농업박람회 지원 39,850 9,850 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

04 행사관련시설비 30,000 0 30,000

  ○군 홍보전시관 부스설치                30,000                  0           30,000

농업전문인력양성 255,450 198,300 57,150

국             43,780 43,780 0

도             15,324 15,324 0

군            196,346 139,196 57,150

농업전문인력양성 126,510 87,560 38,950

국             43,780 43,780 0

군             82,730 43,780 38,950

101 인건비 53,350 14,400 38,950

국              7,200 7,200 0

군             46,150 7,200 38,950

04 기간제근로자등보수 53,350 14,400 38,950

  ○농촌진흥사업 활력화 지원 상담역                44,500              9,000           35,500

국              4,500 4,500 0

군             40,000 4,500 35,500

  ○4대보험                 4,450              1,000            3,450  44,500,000원*10%

국                500 500 0

군              3,950 500 3,450

생활기술 및 전문능력개발교육 운영 8,600 7,600 1,000

206 재료비 5,000 3,000 2,000

01 재료비 5,000 3,000 2,000

  ○여성농업인 문화교육 재료
                5,000              3,000            2,000      5,000,000원*1과정

301 일반보상금 3,600 4,600 △1,000

10 행사실비보상금 3,600 2,100 1,500

  ○여성농업인 문화교육 강사비                 1,500                  0            1,500  150,000원*10회

12 기타보상금 0 2,500 △2,500

  ○농산물 가공 전문교육 보상                     0              2,500          △2,500

농업인 학습단체 육성 61,650 53,200 8,450

201 일반운영비 3,900 2,500 1,400
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부서: 농업기술센터
정책: 농업농촌 연구지도
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○가족간 정나누기 행사 물품                 2,000                  0            2,000

03 행사운영비 1,900 2,500 △600

  ○가족간 정나누기 행사 지원                 1,900              2,500            △600

206 재료비 5,000 3,000 2,000

01 재료비 5,000 3,000 2,000

  ○생활개선회 순회교육 재료                 5,000              3,000            2,000  500,000원*10회

301 일반보상금 16,750 11,700 5,050

10 행사실비보상금 16,750 11,700 5,050

  ○생활개선회 현지 연찬 참석보상
                5,250              2,800            2,450

  ○가족간 정나누기 행사 지원                 2,100              3,500          △1,400

  ○전국농촌지도자대회 참석보상                 2,000                  0            2,000

  ○4-H연합회 야영교육 참석보상                 2,000                  0            2,000

      7,000원*50명*15회

  7,000원*300명

  50,000원*40명

  50,000원*40명

농업인 교육 운영 및 지원 9,700 9,100 600

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

  ○농업인 교육용 이동식 스크린                   600                  0              600  600,000원*1개

농업인 정보화 교육장 운영 8,150 0 8,150

201 일반운영비 6,350 0 6,350

01 사무관리비 4,550 0 4,550

  ○정보화교육장 운영소모품 구입                   500                  0              500

  ○교육교재 구입 및 제작                   550                  0              550

  ○PC 최적화 제어 S/W 구입                 1,500                  0            1,500

  ○교육용 프로그램 구입                 2,000                  0            2,000

  60,000원*25대

02 공공운영비 1,800 0 1,800

  ○농업인 정보화 교육장 운영 공공요금
                1,800                  0            1,800      300,000원*6월

301 일반보상금 1,800 0 1,800

10 행사실비보상금 1,800 0 1,800

  ○농업인 정보화 교육장 강사수당(월2회)
                1,800                  0            1,800      150,000원*12회

농업경영 108,440 88,440 20,000

국             43,740 43,740 0

도             20,000 0 20,000

군             44,700 44,700 0

농업 청년창업 지원사업 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업농촌 연구지도
단위: 농업경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농업 청년창업 지원사업                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1개소

도             20,000 0 20,000

농촌생활개선지원 213,624 213,624 0

국             20,000 20,000 0

광             70,000 70,000 0

군            123,624 123,624 0

자원활용 기술보급 40,000 40,000 0

광             20,000 20,000 0

군             20,000 20,000 0

201 일반운영비 10,000 15,000 △5,000

광              7,500 7,500 0

군              2,500 7,500 △5,000

01 사무관리비 10,000 15,000 △5,000

  ○지역농산물 가공기술 표준화 소책자 및 홍보
    물 제작                10,000             15,000          △5,000    

광              7,500 7,500 0

군              2,500 7,500 △5,000

206 재료비 4,680 1,680 3,000

광                840 840 0

군              3,840 840 3,000

01 재료비 4,680 1,680 3,000

  ○지역농산물 가공기술 교육 재료                 4,680              1,680            3,000

광                840 840 0

군              3,840 840 3,000

207 연구개발비 8,000 6,000 2,000

광              3,000 3,000 0

군              5,000 3,000 2,000

03 시험연구비 8,000 6,000 2,000

  ○지역농산물 가공기술 연구                 8,000              6,000            2,000

광              3,000 3,000 0

군              5,000 3,000 2,000

새기술보급 1,087,520 1,087,520 0

국            220,000 220,000 0

도            102,000 102,000 0

군            765,520 765,520 0

원예작물 기술보급 162,630 162,630 0

402 민간자본이전 140,000 140,000 0

01 민간자본보조 140,000 140,000 0

  ○고품질 과수생산을 위한 암거배수 시범                     0              8,000          △8,000

  ○고품질 과수생산 관비재배 시범
                8,000                  0            8,000      10,000,000원*1개소*80%

영농현장지원 913,902 1,191,033 △277,131

국             36,675 461,675 △425,000

도            150,000 0 150,000

군            727,227 729,358 △2,131
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부서: 농업기술센터
정책: 농업농촌 연구지도
단위: 영농현장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과학영농현장 기술지원 18,600 18,600 0

국              9,300 9,300 0

군              9,300 9,300 0

101 인건비 12,870 11,154 1,716

국              6,435 5,577 858

군              6,435 5,577 858

04 기간제근로자등보수 12,870 11,154 1,716

  ○토양검정 보조                11,700             10,140            1,560

국              5,850 5,070 780

군              5,850 5,070 780

  ○4대보험료                 1,170              1,014              156  11,700,000원*10%

국                585 507 78

군                585 507 78

201 일반운영비 1,674 1,890 △216

국                837 945 △108

군                837 945 △108

01 사무관리비 1,674 1,890 △216

  ○일반수용비                 1,034              1,250            △216

    ―토양검정실 운영 사무용품 구입                   264                200               64

국                132 100 32

군                132 100 32

    ―토양검정 및 시비 홍보 현수막 제조
                  330                550            △220        55,000원*3종*2회

국                165 275 △110

군                165 275 △110

    ―토양검정 폐기물 처리 수수료
                  440                500             △60        440,000원*1회

국                220 250 △30

군                220 250 △30

405 자산취득비 0 1,500 △1,500

국                  0 750 △750

군                  0 750 △750

01 자산및물품취득비 0 1,500 △1,500

  ○종합검정실 시비처방서 발급용 컴퓨터 구입                     0              1,500          △1,500

국                  0 750 △750

군                  0 750 △750

육묘장 운영 174,419 166,919 7,500

405 자산취득비 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

  ○자산취득비                 7,500                  0            7,500

    ―육묘 운반틀                 7,500                  0            7,500  2,500,000원*3개

농업현장지원실 운영 67,833 28,449 39,384

101 인건비 12,433 7,549 4,884

04 기간제근로자등보수 12,433 7,549 4,884
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부서: 농업기술센터
정책: 농업농촌 연구지도
단위: 영농현장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○토양검정 시료채취 및 정밀검정 보조
                6,458              2,018            4,440

  ○4대보험료                 1,131                687              444

      40,360원*2명*80일

  11,302,000원*10%

206 재료비 10,400 5,900 4,500

01 재료비 10,400 5,900 4,500

  ○쌀 품질관리실 운영 재료 구입(DNA키트 외 2
    종)                 4,500                  0            4,500    

405 자산취득비 36,000 6,000 30,000

01 자산및물품취득비 36,000 6,000 30,000

  ○쌀 품종판별 이미지분석기(CCD카메라)
               15,000                  0           15,000

  ○쌀 시료 자동 파쇄기                15,000                  0           15,000

      15,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

농기계임대사업소 운영 및 교육지원 98,300 72,315 25,985

101 인건비 15,983 7,992 7,991

04 기간제근로자등보수 15,983 7,992 7,991

  ○농기계임대사업소 보조                14,530              7,265            7,265

  ○4대보험료                 1,453                727              726

  40,360원*2명*180일

  14,530,000원*10%

201 일반운영비 59,317 51,323 7,994

02 공공운영비 53,717 45,723 7,994

  ○농기계임대사업소 보안경비                   594                  0              594

  ○임대농기계 보험료                 7,000                  0            7,000

  ○임대사업소 폐수처리기 정화조 유지보수                   400                  0              400

  99,000원*6개월

405 자산취득비 18,000 8,000 10,000

01 자산및물품취득비 18,000 8,000 10,000

  ○농기계임대사업소 공구 및 부품보관대
               10,000                  0           10,000      1,000,000원*10개

병해충종합진단기술지원 49,200 17,200 32,000

국             24,600 8,600 16,000

군             24,600 8,600 16,000

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

국             16,000 0 16,000

군             16,000 0 16,000

01 민간자본보조 32,000 0 32,000

  ○병해충 방제비 지원                32,000                  0           32,000  40,000,000원*80%

국             16,000 0 16,000

군             16,000 0 16,000

신재생에너지 지방보급사업 0 882,000 △882,000

국                  0 441,000 △441,000

군                  0 441,000 △441,000

401 시설비및부대비 0 882,000 △882,000

국                  0 441,000 △441,000

군                  0 441,000 △441,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업농촌 연구지도
단위: 영농현장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 0 861,802 △861,802

  ○육묘장 지열시설 설치 사업                     0            861,802        △861,802

국                  0 430,901 △430,901

군                  0 430,901 △430,901

02 감리비 0 14,642 △14,642

  ○육묘장 지열시설 설치 사업                     0             14,642         △14,642

국                  0 7,321 △7,321

군                  0 7,321 △7,321

03 시설부대비 0 5,556 △5,556

  ○육묘장 지열시설 설치 사업                     0              5,556          △5,556

국                  0 2,778 △2,778

군                  0 2,778 △2,778

농기계임대사업소 농기계구입지원 500,000 0 500,000

도            150,000 0 150,000

군            350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도             90,000 0 90,000

군            210,000 0 210,000

01 시설비 293,840 0 293,840

  ○농기계임대사업소 격납고 증축 시설비               293,840                  0          293,840

도             88,152 0 88,152

군            205,688 0 205,688

02 감리비 4,000 0 4,000

  ○농기계임대사업소 격납고 증축 감리비                 4,000                  0            4,000

도              1,200 0 1,200

군              2,800 0 2,800

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○농기계임대사업소 격납고 증축 시설부대비                 2,160                  0            2,160

도                648 0 648

군              1,512 0 1,512

405 자산취득비 200,000 0 200,000

도             60,000 0 60,000

군            140,000 0 140,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

  ○농기계임대사업소 농기계구입               200,000                  0          200,000

도             60,000 0 60,000

군            140,000 0 140,000
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